Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Indicação para que seja

distribuído bolas e redes para os

campos das zonas rurais, urbanas

e costeiras do município de

Paraty.

         Exmo. Senhor

         Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no

artigo 199, desta Casa Legislativa, que se oficie a SECRETARIA DE

ESPORTE : Solicitando para que seja distribuído bolas e redes para os

campos das zonas rurais, urbanas e costeiras do município de Paraty.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo incentivar a prática esportiva,

promover o lazer e fortalecer a integração comunitária nas diversas

regiões de Paraty. A disponibilização de materiais esportivos contribui

para o desenvolvimento social, a ocupação saudável do tempo livre e a

valorização dos espaços públicos voltados ao esporte e à convivência.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)

Vereador – Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003200350034003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 05/11/2025 15:41

Checksum: E0E3C79C4963670E04D95BB6CEEAD3B994E4307784447762FA25337966FADE5C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.